precibus tuis assensum praebuimus, ita ut paenitentia 

iniuncta ab excommunicatione absolueremus et officium quo se 

suspenderat sibi redderemus, si tamen aliud crimen unde ab 

officio arceri debeat sibi non contradicit, etsi in promissionibus 

quibus se obligauit, uidelicet sanctae Romanae aecclesiae praeceptis 

obedire, perseuerauerit. Vnde uolumus ut, quia gratiam et amorem 

apostolicae sedis consecutus est, consequatur deinceps tuae 

dilectionis augmentum et ad suum suorumque filiorum exhortationis 

documentum, tanto quidem diligentius quanto regnum 

illud a praedicationibus expers et ad deteriora procliue esse dinoscitur; 

quatinus et ipse de his quae ad episcopalem pertinent
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sollicitudinem informetur et talentum tibi creditum in discussione 

diuini examinis tibi duplicetur. Quod autem tibi litteras non 

misimus, non negligentiae nostrae sed, ut uidemur recordari, 

legatorum festinantiae potes ascribere.

34 (1079 circa)

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei Anselmo uenerabili 

abbati Beccensi salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam fructuum tuorum bonus odor ad nos usque redoluit, 

quam dignas grates Deo referimus et te in Christi dilectione ex 

corde amplectimur, credentes pro certo tuorum studiorum 

exemplis aecclesiam Dei in melius promoueri et tuis similiumque 

tibi precibus etiam ab instantibus periculis Christi subueniente 

misericordia posse eripi. Nosti, frater: si iusti apud Deum praeualuit 

oratio, quid iustorum ? Praeualebit equidem, immo impetrabit 

sine dubio quod petierit. Ipsius etiam ueritatis auctoritate cogimur 

hoc confiteri: “Pulsate”, inquit, “et aperietur uobis, petite 

et accipietis.” Pulsate simpliciter, petite simpliciter, haec etiam 

quae sibi placeant. Simplex est ostium, simplex dator; uult 

peti simplicia et quae sibi conueniant. Hoc modo aperietur, hoc 

modo accipietis, hoc modo iustorum exaudietur oratio. Vnde 

uolumus tuam tuorumque fraternitatem assidue Deum orare ut 

aecclesiam suam et nos qui ei licet indigni praesidemus ab instantibus hereticorum 

oppressionibus eripiat et illos errore dimisso 

ad uiam ueritatis reducat.

Querimoniam apud nos fecit quidam peregrinus de quodam 

conuerso tuo. “Iustus Dominus et iusticias dilexit, aequitatem
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uidit uultus eius.” Imitare Dominum tuum, imitare magistrum 

a quo habes doctrinam uitae. Praecipimus et nos ut ei iusticiam 

facias coram Huberto dilecto filio nostro et, ut intelleximus, 

amico tuo.

35 (luglio 1073/1079)

G. episcopus seruus seruorum Dei dilecto in Christo fratri R. 

Turonensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectissimus confrater noster Q. Nannetensis episcopus 

queritur quod abbas monasterii sancti Florentii partem diocesis 

suae iniuste sibi auferat et alteri episcopatui subdere praesumat. 

Redonensem etiam episcopum nichilominus de diocesi sua iniuriam 

maximam intulisse innotuit, et de aliis qui bona aecclesiac suae 

in Andegauensi episcopatu retinent; uolumus te diligenter operam 

dare quatenus ipse de his omnibus per te apostolica auctoritate 

fultum plenam iustitiam consequatur.

36 (luglio, 1073/1079)

G. episcopus seruus seruorum Dei B. uenerabili abbati salutem 

et apostolicam benedictionem.

Quicquid confrater noster Q. Namnetensis episcopus per 

scriptum monasterio uestro contulit nos priuilegio apostolicae

p. 92 

sedis confirmauimus tam tibi quam successoribus tuis, et per 

eandem auctoritatem monasterium uestrum, salua iustitia eiusdem 

episcopi, omnia uobis ab eo collata in perpetuum tenere atque 

possidere sancimus.

37 (1078/1079)

G. episcopus seruus seruorum Dei dilecto in Christo R. confratri 

et coepiscopo Turonensi salutem et apostolicam benedictionem.

Visis dilectionis tuae litteris manifeste intelleximus quae sit 

tibi deuotio et qui amor erga matrem tuam sanctam Romanam 

aecclesiam. Doluisti enim atque compassus es eidem matri tuae 

ac nobis, non utcumque sed ut caritas exigit et sanctum membrum 

decet amplecti suum uenerabile caput, prout litterae ipsae 

testantur; et quia iuste ac digne doluisti, concessit tibi Deus inde 

cito uenire ad gaudium. Quapropter certus esto, quod pro hac 

digna iustaque deuotione quam sancto pectore geris, a Romana 

aecclesia et nobis eam uicissitudinem semper omnibus diebus uitae 

nostrae habebis, ut in omnibus aecclesiae tuae honori prouidere 

semper simus parati, et ad quascumque ipsius utilitates nostrum 

auxilium imploraueris, impromptos nos ad succurrendum siue 

subueniendum aecclesiae tuae uel tibi habere minime poteris. 

De caetero de causa comitis Fulconis quia ad uotum tuae fraternitatis 

minime ad praesens forsitan respondemus, non miretur 

religio tua seu aliquo modo perturbetur; praestolamur enim 

Cluniacensem abbatem ad nos in proximo peruenturum, propiciante 

Domino, cui omne negotium uestrum superimponere 

decreuimus, ut ipse communicato tecum atque cum Diensi
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episcopo iusticia salua consilio quod melius fuerit inde diffiniat,